
平成 29 年 7 月 24 日                

 

こんにちは、連絡係の稲垣です。ここ最近の夏休みの過ごし方に対するトレン 

ドは、ズバリ参加型。ただ観光地を訪れるだけではなく、何か体を使って参加 

することがとにかく流行り。企業が親子連れをターゲットに様々な機会が提供 

されているようです。 

私の小学生時代は親は仕事。毎日、川で魚釣りだった。時代は変わりますね。 

さて、各務原市からの情報です。ご確認の上、ふるってご参加ください。 

他の部会からも連絡を入れていますが、併設のサービス事業所においてもぜひ 

参加いただける方が各事業所 1 名以上あるように、声掛けのほどお願いしま 

す。 

よろしくご査収ください。 

 

いつもお世話になります。会員の皆様に転送願います。 

別添ご確認の上、ぜひふるってご参加ください。昨年の連携事業の先で認知症 

に対する推進を積極的に行う事業です。市内に所属の事業所様は、ぜひ 1 事業 

所 1 名以上ご参加のほどお願いします。よろしくご査収ください。 

ありがとうございました。 

 

 

介護保険サービス事業者 各位 

お世話になります。各務原市役所介護保険課 河手（かわて）と申します。 

市では、地域包括支援センターとの協働で「認知症高齢者への支援」をテーマ 

に研修会を開催します。 

認知症高齢者を支える取り組みとして、「認知症地域支援推進員」や１０月よ 

り運用開始となる「認知症初期集中支援チーム」のご紹介、そして多職種での 

グループワークを行う予定です。事業者の皆様には、認知症の方を支える取り 

組みを正しく理解していただき、ご活用いただきたいので、日々の業務でお忙 

しいこととは存じますが、ぜひ研修会にご参加ください。 

 

１．日 時   平成２９年８月３１日（木）１３：００～１５：００ 

２．場 所   各務原市産業文化センターあすかホール 

３．参加報告 平成２９年８月１０日（木）まで 

４．詳 細   別紙のとおり 



  

※ 報告期限が短く申し訳ありませんが、お早めの参加報告をお願いします。

ご不明な点がございましたら、河手までご連絡いただきますようお願いいたし

ます。 

 各務原市役所 健康福祉部 介護保険課 施設指導係 河手 美季 

TEL：058-383-2067（直通） 

FAX：058-383-6365 

 

----------------------------------------------- 

 


